– Se autoriza y faculta a la doctora Norma Liliana Galván Meza, Rectora 
de la Universidad Autónoma de Nayarit, para que por conducto de la Secretaría de 
Finanzas, destine recursos autogenerados en el ejercicio 2025 de la Universidad Autónoma 
de Nayarit, por la cantidad de $4,742,610.03 (Cuatro millones setecientos cuarenta y dos 
mil seiscientos diez pesos 03/100 M.N.) para el pago de los servicios otorgados por el 
proveedor HOSPITAL DE ESPECIALIDADES PUERTA DE HIERRO TEPIC, S.A. DE C.V 
durante el ejercicio fiscal 2024.  

Artículo segundo.- Se autoriza y faculta a la doctora Norma Liliana Galván Meza, Rectora 
de la Universidad Autónoma de Nayarit, para que por conducto de la Secretaría de 
Finanzas, destine recursos autogenerados en el ejercicio 2025 por la Universidad Autónoma 
de Nayarit, por la cantidad de $1,895,968.75 (Un millón ochocientos noventa y cinco mil 
novecientos sesenta y ocho pesos 75/100 M.N.), para el pago de los servicios otorgados 
por el proveedor GRUFARNAY S.A de C.V durante el ejercicio 2024.  

Transitorio: 

Único. - El presente acuerdo entrará en vigor al día siguiente de su publicación en la Gaceta 
Universitaria.